Die zwischen unseren beiden Regierungen für das Vorhaben „Tropenwaldschutz Gran
Sumaco, Komponente Förderung erneuerbare Energie“ im Jahr 2004 vereinbarte und
in Nummer 1 Buchstabe b des Sammelnotenwechsels vom 6. Juni 2008 über Finan -
zielle Zusammenarbeit 2004 vorgesehene nicht rückzahlbare Finanzzuweisung in Höhe
von 1 500 000 EUR (in Worten: eine Million fünfhunderttausend Euro) wird für das Pro-
gramm „Waldschutz (Socio Bosque) und REDD“ für die Entwicklung des nationalen
Rahmens zur Reduktion von Treibhausgas-Emissionen aus Entwaldung – „REDD“
(Reducing Emissions from Deforestation and Degradation – REDD) insbesondere zur